Zur weiteren Geschichte dieser fünf Hufen siehe Urk. 67 (von 1224 Juni 14, Aquileia), Urk. 102 (von 1230 Jänner 26, Aquileia), sowie Urk. 109 (von 1234 Jänner 29, Aquileia); vgl. PASCHINI, Bertoldo (MSF 15), S. 38–39.

In nomine domini, amen. Anno domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> XXIII, XII kal. iunii, indictione | XII. Dominus Meynardus et dominus Meynardus comites de Goricia resig|naverunt et dederunt in manibus domini Bertholdi dei gratia Aquilegensis patriarche | et per ipsum Aquilegensi ecclesie quinque mansos quos habebant in villa de Run|cino ab Aquil(egensi) ecclesia iure feudi cum omni iure ad ipsos mansos totaliter perti|nente tali quidem tenore, quod idem dominus patriarcha incontinenti dedit atque | tradidit dictos V mansos cum omni iure ad ipsos pertinente domino Ottoni | decano Ciuitatensi recipienti nomine monasterii sancte Marie in Aquilegia, | ita videlicet, quod domina Ermila debet habere quamdiu vixerit dictos man|sos ad usum suum á monasterio supradicto et post eius mortem dicti man|si absolute cum omni iure reverti debeant ad monasterium supradic- tum | ad usum dominarum ibidem deo serviencium que pro tempore fuerint in eadem ecclesia | ad serviendum deo constitute. Actum apud Austriam Ciuitatem in ecclesia sancti Pau|lini super palacium patriarchale, in presencia rogatorum testium domini Fol- kerkeri de Do|ro(m)berch<sup>a)</sup>, Siuridi de Peuma, Iohannis de Portis, Meynardi de Coprevva, | Meynardi de Floiana, Hugonis de Devvino et aliorum. |

Ego Leonardus imperialis notarius interfui et iussu domini patriarche et dictorum | comitum hanc cartam scripsi et autenticavi. (SN.)

<sup>a)</sup> Die Schreibungen dieses Ortsnamens mit *m* und *n* treten in vergleichbarer Häufigkeit auf. In einem Original des Notars Leonhard konnte derselbe Name bisher ansonsten nicht aufgefunden werden.

1224 Juni 14, Aquileia

*Patriarch Berthold von Aquileia übergibt auf Bitten der Grafen Meinhard [II.] und Meinhard [III.] von Görz fünf Hufen zu Ročinj, welche die beiden Grafen zu Lehen besessen und dem Patriarchen aufgegeben hatten, dem Kloster S. Maria zu Aquileia. Zu Lebzeiten der edlen Frau Yrmelina soll diese die fünf Hufen vom Kloster zu ihrem Gebrauch innehaben. Sollte sie innerhalb der provincia sterben oder noch bei Lebzeiten in das genannte Kloster eintreten, so ist sie von der jeweiligen Äbtissin mit den Klosterschwestern auf deren Kosten und allen angemessenen Ehren einzuholen bzw. als ihre Schwester ehrenvoll zu behandeln; nach ihrem Tod soll ein Jahrtag eingerichtet werden.*